C<sub>T</sub>. 342 — 248 — № 29 (529)

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ТАМОЖЕННОГО КОМИТЕТА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

## 342 О внесении изменения и дополнения в Положение о порядке корректировки, переоформления и аннулирования грузовых таможенных деклараций

Зарегистрировано Министерством юстиции Республики Узбекистан 17 июля 2012 г., регистрационный № 2143-1

(Вступает в силу с 27 июля 2012 года)

В соответствии с Таможенным кодексом Республики Узбекистан (Ведомости Олий Мажлиса Республики Узбекистан, 1998 г., № 2, ст. 36), статьей 6 Закона Республики Узбекистан «О государственной таможенной службе» (Ведомости Олий Мажлиса Республики Узбекистан, 1997 г., № 9, ст. 230), Государственный таможенный комитет Республики Узбекистан постановляет:

- 1. Внести изменение и дополнение в Положение о порядке корректировки, переоформления и аннулирования грузовых таможенных деклараций, утвержденное Государственным таможенным комитетом Республики Узбекистан 19 августа 2010 года № 01-02/15-17 (рег. № 2143 от 24 сентября 2010 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2010 г., № 38, ст. 339) согласно приложению.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Узбекистан.

Председатель

3. ДУСАНОВ

г. Ташкент, 26 июня 2012 г., № 01-02/15-9 № 29 (529) — 249 — C<sub>т.</sub> 342

## ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Государственного таможенного комитета Республики Узбекистан от 26 июня 2012 года
№ 01-02/15-9

## Изменение и дополнение, вносимые в Положение о порядке корректировки, переоформления и аннулирования грузовых таможенных деклараций

- 1. Пункты 4 и 5 изложить в следующей редакции:
- «4. Порядок корректировки таможенной стоимости товаров определяется Инструкцией по заполнению форм корректировки таможенной стоимости КТС-1 и КТС-2 (рег. № 920 от 20 апреля 2000 года) (Бюллетень нормативных актов министерств, государственных комитетов и ведомств Республики Узбекистан, 2000 г., № 8).
- 5. Сроки обращения по вопросам корректировки, переоформления и аннулирования ГТД не могут превышать срок хранения первого экземпляра ГТД.».
  - 2. Пункт 22 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
- «Отсутствие обосновывающих документов о невозможности предоставления соответствующих экземпляров ГТД не является основанием для отказа в рассмотрении заявления. В таких случаях ответственность за использование непредставленных экземпляров ГТД возлагается на заявителя.»;

абзац второй считать абзацем третьим.